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Posiedzenie  Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie prowadził 
Przewodniczący Komisji Norbert Rasch według zaplanowanego porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1.Rozatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 
2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2017 roku 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i 
samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania 
zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

2.Omówienie propozycji Zarządu Województwa Opolskiego finansowania, w ramach budżetu 
Województwa w 2018 roku, zadań z obszaru współpracy z zagranicą i promocji regionu oraz wnioski 
Komisji dot. finansowania tych obszarów działalności. 

3.Omówienie tematu – opracowanie Strategii Promocji Województwa Opolskiego. 

4. Informacja nt. promocji Województwa Opolskiego podczas imprez targowo-wystawienniczych – 
temat został przeniesiony na kolejne posiedzenie Komisji. 

5.Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczęło się od spotkania z przedstawicielami Klubu Polonia im. Józefa Bema w 
Szekesfehervar z Komitatu Fejer na Węgrzech. 

Andrzej Buła – Marszałek Województwa – witam wszystkich obecnych na spotkaniu. Przede 
wszystkim witam naszych gości, naszych przyjaciół z Węgier, pana Andrzeja Straszewskiego, który 
ma szczególne zasługi w pielęgnowaniu współpracy naszych regionów. Witam także członków 
Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu i dziękuję w tym miejscu Radnym za 
reprezentowanie Województwa na spotkaniach poza granicami kraju. Witam przedstawicieli 
Stowarzyszenia Emerytów Urzędu Marszałkowskiego i dziękuję za to, że również i oni chcą się 
włączyć do współpracy z naszymi partnerskimi regionami.  

Norbert Rasch – my cieszymy się Panie Marszałku, kiedy jest Pan z nami, kiedy Zarząd 
Województwa jest z nami, wtedy wiemy, że nasza współpraca z zagranicą, zadania, które realizuje 
Komisja są wspierane. Współpraca między Województwem Opolskim i Komitatem Fejer jest głęboka, 
przez te lata było dużo wydarzeń, wiele lat dobrych kontaktów. Ważna jest bieżąca współpraca, 
realizowanie coraz to nowych zadań, ale najważniejsze jest obcowanie z sobą, ważne jest, aby 
powspominać i równocześnie  zaplanować kolejne imprezy. 

Roman Kolek – Klub Polonia choć nie jest podmiotem, z którym Województwo bezpośrednio 
współpracuje, to bardzo dużo do tej współpracy wnosi. W tym miejscu trzeba powiedzieć, że nie 
byłoby tak dobrze funkcjonującej współpracy, gdyby nie wiele osób, które nad jej rozwijaniem 



pracują. Osoby z Urzędu Marszałkowskiego tą współpracę bezpośrednio organizują, współpracują 
gminy, powiaty, współpracują różne organizacje i nasze samorządowe instytucje i tutaj doskonałym 
przykładem wzorcowej współpracy z partnerami zagranicznymi jest Dyrektor Chrobak i Wojewódzka 
Biblioteka. 

A.Straszewski – dziękuję Panu Marszałkowi, dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do 
rozwijania naszych kontaktów. W przyszłym roku Klub Polonia będzie świętował 30 - lecie istnienia i 
z tej okazji chcemy zorganizować uroczystości, na które już dziś państwa zapraszam. My obchodzimy 
wszystkie polskie święta, pielęgnujemy polskie obyczaje i tradycje. Chcemy zapraszać jak najwięcej 
młodych ludzi. Współpracujemy z opolską Szkołą Muzyczną i tu dziękuję za wsparcie tej współpracy 
Panu Marszałkowi. W miejscowości Fehervarczurgo jest Pomnik Matki Boskiej Królowej Pokoju i 
pod tym pomnikiem świętujemy, odbywają się tam uroczystości z okazji polskich rocznic i świąt. Dla 
tej miejscowości pani Jadwiga Moryto znalazła partnera w województwie opolskim, jest to Gmina 
Gorzów Śląski, jest to bardzo aktywny partner, często odbywają się różne spotkania i wizyty, a w 
każde wakacje odbywają się kolonie, naprzemiennie w Polsce, na Węgrzech i w Niemczech – więc 
muszę podkreślić, że tam jest bardzo dobra i aktywna współpraca. 

Następnie panie Maria Szwedkowicz i Bożena Hasij-Domagała ze Stowarzyszenia Emerytów Urzędu 
Marszałkowskiego przedstawiły działalność Stowarzyszenia oraz wyraziły wolę nawiązania 
współpracy z podobnym stowarzyszeniem na Węgrzech. 

A.Sałacki – we współpracy partnerskiej musi dochodzić do częstych spotkań, do wymian, bo z tych 
spotkań wychodzą sprawy, które nas potem inspirują. Wśród wielu obszarów współpracy ja 
chciałbym, aby rozwijała się współpraca w obszarze sportu. 

A.Straszewski – współpraca w obszarze sportu na pewno jest dobrym pomysłem. U nas jest klub 
Videoton, przewodzi lidze węgierskiej i w grudniu będzie organizowany halowy turniej piłki nożnej, 
oni na te turnieje zaprószają co roku różne grupy sportowe, są kontakty międzyludzkie i cieszę się, że 
mogę w tym uczestniczyć. 

A.Buła – kiedy byłem jeszcze posłem miałem pierwszy kontakt z tym regionem podczas wizyty na 
Dniach  Przyjaźni z drużyną piłkarską i byliśmy w miejscowości Felczut, z której pochodzi Premier 
Orban. 

A.Straszewski – teraz w tej miejscowości funkcjonuje stadion, który jest perełką architektoniczną, 
warto przyjechać i go zobaczyć. Już dziś zapraszam państwa do złożenia wizyty u nas, jak już 
mówiłem Klub Polonia Będzie obchodził 30 lecie istnienia, będziemy także świętować 20 lecie 
samorządu województwa. 

 * Na tym zakończyła się część posiedzenia Komisji wspólna z delegacją z Komitatu Fejer na 
Węgrzech. Goście z Węgier kontynuowali dalszy  program – wizytę w Urzędzie Gminy w Brzegu, 
zwiedzanie Zamku Piastów Śląskich w Brzegu oraz zwiedzanie Wrocławia i Panoramy Racławickiej 
we Wrocławiu. 

 

Opracowała  

Jadwiga Moryto 

 



Komisja Współpracy z Zagranicą kontynuowała posiedzenie i omówiła kolejne punkty porządku 
obrad. 

W drugiej części posiedzenia Radni Komisji powrócili do tematu opracowania koncepcji strategii 
promocji Województwa Opolskiego na kolejne lata. Obecny na posiedzeniu Marszałek Województwa 
Andrzej Buła poprosił radnych o własne pomysły i inicjatywy z zakresu promocji województwa. 
Radna Jolanta Wilczyńska zaproponowała, aby Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji 
Regionu opracował dokument z konkretnymi propozycjami w zakresie promocji regionu wraz z 
konkretnymi zadaniami do realizacji i osobami odpowiedzialnymi za realizacje poszczególnych 
punktów dokumentu. Marszałek Andrzej Buła poprosił radnych o przygotowanie własnych propozycji 
do dokumentu. 

Opracowała 

Sandra Murzicz 


